SD 23 los Soros contables de la compañía F.L.P. LATINOAMERICAN 

¿ ST DEL ECUADOR “SOCIEDAD ANÓNIMA. 

Vo, 27 Sa pañía es de doscientos setenta mil dólares” de los/ 

Estados -Wnidos de América (USD 270.000), 28 
AA 

dividido” en 

DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

doscientas setenta mil (270.000) acciones ordinarias 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América 

(US $1,00) cada una”. Cuatro.- Se codifican todos los 

artículos de los Estatutos sociales para que en adelante diga: 

“CAPITULO PRIMERO..- NACIONALIDAD, 

DENOMINACION, DURACION Y OBJETO.- ARTICULO

[...]

concordancia con la Regulación número ciento veinte guión 

ochenta y tres de la Junta Monetaria. CAPITULO 

SEGUNDO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- ARTICULO QUINTO.- 

CAPITAL SOCIAL: El Capital Social de la Compañía es de 

doscientos setenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 270.000), dividido en doscientas setenta mil 

(270.000) acciones ordinarias nóminativas de un dólar de los 

Estados Unidos de América (US $1,00) cada una. ARTICULO 

SEXTO.- CERTIFICADOS DE APORTACIÓN: Los títulos y 

certificados de acciones se extenderán en libros talonarios 

correlativamente numerados.